
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа №19» 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

31.08.2022                                                                                                              №228/2 

 

О  создании комиссии по проверке эффективной работоспособности системы 

контентной фильтрации в МБОУ «ООШ №19» в 2022-2023 учебном году 

 

В целях обеспечения информационной безопасности в МБОУ «ООШ №19» 

ограничению доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством 

сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 29.10.2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред 

их здоровью и развитию» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проверке эффективной работоспособности системы 

контентной фильтрации в МБОУ «ООШ №19» в 2022-2023 учебном году: 

Председатель комиссии: Сафронова Ольга Фёдоровна; 

Члены комиссии: Напалкова М.И., Напалкова С.А., Лукманова А.Ю. 

2. Комиссии в течение 2022-23 учебного года (1 раз в четверть) провести проверку 

эффективности работоспособности системы контентной фильтрации, согласно 

Порядка проведения проверки эффективности использования систем контентной 

фильтрации Интернет-ресурсов. 

3. Составить акты проверки. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Основная                                                                               Зарубина Н.В. 

общеобразовательная школа № 19 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Дата Подпись 

Лукманова А.В.   

Напалкова М.И.   

Напалкова С.А.   

Сафронова О.Ф.   

 


		2023-03-09T16:55:46+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19"




